
Rapport kring ”En väg in… för stöd av goda idéer på landsbygden” 
Bakgrund 
Länsbygderådet Sjuhärad uppfattade ett behov från de lokala utvecklingsgrupperna i området 
att få mer information kring olika former av stöd för utveckling av landsbygden. Spännvidden 
i kunskap kring olika stödmöjligheter är stor bland de lokala utvecklingsgrupperna. Vissa 
grupper har projekt på gång kontinuerligt medan andra valt, mer eller mindre medvetet, att 
avstå från att söka. Det har inte minst visat sig i de beredningsgrupper där Länsbygderådet 
Sjuhärad finns representerat. Därav ansåg man att det finns all anledning till att informera mer 
kring olika stödformer. 
 
Även från Västra Götalands Regionens sida har behov uttalats kring stödstrukturer för 
utvecklingsprocesser. Inom programmet Lokal Utveckling & Entreprenörskap har en 
handlingsplan för detta arbetats fram. Länsbygderådet Sjuhärads satsning ”En väg in…” är ett 
led i det arbetet. 
 
Genomförande 
Tre träffar har arrangerats på olika håll i Länsbygderådets upptagningsområde; Lena, Östra 
Frölunda och Rångedala. I syfte att marknadsföra de kommande träffarna spreds budskapet i 
såväl skriftlig som muntlig form. Skriftligen skedde det via Länsbygderådets nyhetsbrev och 
via hemsidan. Nyhetsbrevet sänds ut till alla lokala utvecklingsgrupper i Sjuhäradsbygden till 
180 personer. Information kring ”En väg in…” möten spreds genom såväl vinter- som 
vårbrevet. I samband med informationsmöten som Länsbygderådet anordnade eller 
medverkade vid spreds information muntligen, uppskattningsvis vid ett tiotal träffar. Inför 
varje träff annonserades det i den lokala tidningen, som en reminder och ett sätt att försöka nå 
dem man inte nått med hjälp av utskick och medverkan på möten. 
 
De aktörer som arbetar med respektive stödform är bäst lämpade att tala om det, var den 
grundläggande tanken. Därför engagerades företrädare för Leader+, LBU, Mål 3 IO 4, Västra 
Götalands regionen och Kooperativ utveckling. Vissa geografiska anpassningar gjordes vid 
mötet i Lena eftersom området tillhör Leader+ Kärnan istället för Sjuhärad. Länsbygderådet 
ville också visa på alternativa former för finansiering vilket gjorde att JAK-banken bjöds in 
för att berätta om ett lite mer otraditionellt sätt finna finansieringslösning för goda idéer och 
ev investeringar. 
 
Vid utarbetandet av programmet ansåg man det vara viktigt att inkludera någon mer 
komponent för att göra träffarna än mer meningsfulla. Valet föll på att visa goda exempel som 
deltagit i Leades+ projektet ”Livskraftiga orter”. Det fanns flera skäl till att just Livskraftiga 
orter valdes ut. Dels är det ett exempel på ett Leader+-projekt, dels är det utformat som ett sätt 
att arbeta individuellt i bygderna men i samverkan med andra bygder och aktörer. Exemplen 



varierade från den ena träffen till den andra, alla var mycket inspirerande. Inte minst var det 
en stor ära att Kinnarumma, årets byalag i Sjuhärad, hade möjlighet att berätta om hur de 
arbetat metodiskt, intensivt och engagerat under relativt kort tid med sin bygds utveckling. 
Dessutom informerade Länsbygderådet kring bygderörelsens Rådslag och inte minst om 
Landsbygdsriksdagen i Sjuhärad 2006. 
 
Deltagarantalet vid träffarna skiftade mycket, från en handfull till omkring 25 personer. Dels 
kan det ha att göra med val av dag, bygderna i närområdets aktivitetsnivå, väder och andra 
tilldragelser. Vad som är värt att poängtera är att vi, efter samtal med medverkande, inte 
uppfattat antalet deltagare som avgörande för träffarnas framgång. Det har snarare gett 
möjlighet till enskilda samtal med en för gruppen intressant aktör. Ett mervärde som skapats 
vid träffarna är också att företrädare för olika organisationer och stödformer ges möjlighet att 
lära känna varandra och inte minst de olika stödformerna bättre.  
 
Fortsättning 
En av företrädarna för ett stöd ville skrota begreppet ”En väg in…” och istället tala om ”Alla 
vägar in…”. Vi är beredda att instämma i den ambitionen! Det kräver dock en stor kunskap 
hos handläggare, beredningsgrupper och beslutsfattare kring andra aktörer och deras 
verksamhet. Idealt vore att vilken rådgivare det än må vara kunde se till idén och finna en 
lösning som passar. För den lokala utvecklingsgruppens eldsjälar är det av underordnad 
betydelse som stödformen heter Mål3 IO 4 eller om det är Leader+ medel. Det väsentliga är 
att idén kan förverkligas, att stöden är lättadministrerade och ger god nytta. 
 
De tre träffar som genomfördes föll väl ut och det har kommit till Länsbygderådets kännedom 
att fler hade velat delta. Begreppet, oavsett om man väljer ”en” eller ”alla” vägar in behöver 
ha tid att fastna i människors medvetande. Det är heller inte säkert att alla utvecklingsgrupper 
var mogna för att delta, därför bör initiativet kring liknande möten fortsätta i någon form. Vi 
tror att en utveckling av konceptet vore önskvärt, kanske genom tematiska indelningar med 
större fokus på idéutveckling och det konkreta arbetet i de lokala utvecklingsgrupperna. Ett 
större mått av coachning vore önskvärt – att kunna få hjälp i en slags ”projektverkstad”. Det 
finns många saker som kan gå snett från tidpunkten för ansökan till dess det är dags för 
avrapportering. 
 
På uppdrag av Länsbygderådet Sjuhärad  
 
 
Elin Liljebäck 
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